



7.9.2012

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite: Lausuntopyyntö (22.8.2012) 1579/443/2012

## EU-KOMISSION EHDOTUS ITÄMEREN KALASTUSMAHDOLLISUUKSISTA VUODELLE 2013

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio ottaa kantaa mandaattiinsa viitaten vain asiakohdassa mainitun komission ehdotuksen kohta koskevaan osioon osa-alueella 22-32.

Asiakirjassa todetaan, että "ehdotus ei perustu ainoastaan lyhyen aikavälin tavoitteisiin vaan on myös osa pidemmän aikavälin lähestymistapaa, jonka avulla kalastus saadaan asteittain vähennettyä pitkällä aikavälillä kestävälle tasolle". Lisäksi todetaan, että ehdotuksen toteuttamisen vuoksi "kalastustoiminnan kestävyys parantunee pitkällä aikavälillä". Edellä kuvatut lausumat osoittavat, että komissio itsekin suhtautuu esitykseensä ja sen tuloksiin epäillen.

Kantaansa muodostaessaan komissio on pyrkinyt kuulemaan kattavahkosti aiheeseen liittyviä sidosryhmiä. Kuulemisesta todetaan mm. että "esitetyt alustavat näkökohdat otettiin tarpeen mukaan huomioon ehdotuksessa vaikuttamatta kuitenkaan voimassaoleviin politiikkoihin tai heikentämättä herkan luonnonvaran tilaa". Kuulluista sidosryhmistä kansainvälinen merentutkimusneuvosto ICES edustaa parasta tieteellistä tietämystä nyt käsiteltävänä olevasta aiheesta. ICES on ehdottanut vuodelle 2013 saalismääräksi 54000 lohikäärmeä osa-alueille 22-32. Komission ehdotus 108762 lohikäärmeä on hieman pienempi kuin vuodelle 2012. Sitä voi suuntana pitää hyvänä. Ehdotus on kuitenkin noin kaksinkertainen ICESin ehdotukseen verrattuna. Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio pitää erittäin valitettavana sitä, että komissio ei ole ottanut ICESin ehdotusta riittävästi huomioon ja siten riskeeraa luonnonlohikantojen elpymisen kohdealueella.

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio painottaa, että on kaikkien asiaan liittyvien intressipiirien etu, että luonnonlohikannat voimistuvat mahdollisimman nopeasti ja riskittömästi. Tämä myös takaisi sen, että erittäin kannatettavan ammattimaisen kalastuksen edut turvattaisiin. Lohen kaupallinen pyynti tulisi sallia vain ammattimaisille kalastajille. Ammattimaista kalastusta tulisi kehittää siten, että se kohdistuisi mahdollisimman lähelle eri kantojen kutujokia, mikä mahdollistaisi osaltaan kantakohtaisen kalastuksen sääntelyn.

Matti Hepola

Suomalainen puheenjohtaja

Kari Kinnunen

vs. sihteeri

Johan Antti

Ruotsalainen puheenjohtaja